
 

  
10 LISTOPADA 2024 R. 

MOJA ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA KOŚCIÓŁ 

Rozpoznaję swoje charyzmaty 

„Duch Święty, który powierza Kościołowi-Komunii różne posługi 
równocześnie ubogaca go w szczególne dary i zdolności, które nazywamy 
charyzmatami. (…) Charyzmaty, czy to nadzwyczajne, czy też proste 
i pokorne, dzięki Duchowi Świętemu, który w nich jest, działają zawsze, 
pośrednio lub bezpośrednio, dla dobra Kościoła, wnosząc – zgodnie ze swym 
przeznaczeniem – wkład w budowanie, w powiększanie ludzkiego dobra 
i w zaspokajanie potrzeb świata”.  

Jan Paweł II, Christifideles laici, nr 24. 

Mówi się, że są powołania do różnych zawodów: lekarza, pielęgniarki, nauczyciela, 
mechanika lub innych. Nawet mówi się czasem: „o, to jest lekarz z powołania”. Praca, 
którą wykonuję, jest moim powołaniem. Dlatego wypełniam ją rzetelnie, najlepiej jak 
potrafię, oddając Bogu każdą chwilę dnia i wszystkich spotkanych ludzi. W ten sposób 
wypełniam swoje zadanie: służyć Bogu i ludziom. 

W takim razie czym są charyzmaty? Katechizm Kościoła Katolickiego, (nr 799), podaje 
definicję: „Charyzmaty (…) są łaskami Ducha Świętego (…); zostają udzielone w celu 
budowania Kościoła, dla dobra ludzi oraz ze względu na potrzeby świata”. 

Obserwując życie ludzi, dostrzegamy przeogromną różnorodność charyzmatów – 
darów, talentów, uzdolnień. Chociaż wszyscy staramy się wypełnić nasze powołanie 
do świętości, chociaż wielu z nas żyje w rodzinie, kapłaństwie, w zakonach czy 
w pojedynkę, to jednak różnimy się od siebie. Nie ma dwóch identycznych osób. To 
fascynujące.  

Dlatego warto zajrzeć w głąb siebie, by odkryć te dary, które są specyficzne dla nas, 
dzięki którym odnajdujemy radość i sens życia oraz służenia Bogu i ludziom. Ktoś 
kiedyś powiedział: „Nikt nie jest samotną wyspą”. Każdy z nas otrzymując dary, jest 
powołany do ich rozwijania, aby odnajdywać szczęście w dzieleniu się nimi z innymi. 
W ten sposób umacniamy nasze wspólnoty kościelne, rodzinne, przyjacielskie, 
zawodowe.     

ZADANIE 

 Przez najbliższy tydzień, każdego dnia proś Ducha Świętego o odkrycie darów 
i uzdolnień oraz tego, do czego Bóg Cię powołuje.  

 Jeśli natomiast odkryłeś już swoje charyzmaty, to poproś Pana Boga, abyś mógł je 
jak najlepiej wykorzystać dla własnego rozwoju i dobra innych. 


